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D i p a r t i m e n t o  d i  S c i e n z e  m e d i c h e  e  b i o l o g i c h e   

Corso di Studi in Infermieristica sedi coordinate di Udine e Pordenone 
 

Il corso di Studi in Infermieristica (CdSI) valorizza la dimensione internazionale della formazione 

infermieristica promuovendo e riconoscendo la funzione di Buddy Student come crediti relativi alle “attività 

a scelta dello studente” coordinata dal Delegato Erasmus. Questa funzione permette di migliorare le 

competenze linguistiche, di socializzazione ed integrazione culturale tra pari. 

La funzione di Buddy Student è finalizzata ad accogliere e facilitare l’inserimento degli Erasmus Incoming 

Student nel CdSI. 

 

Le attività riconosciute e previste sono: 

 Orientamento nella città di Udine o Pordenone: principali punti di riferimento (poste, banche, 

ospedale, farmacia, supermercati…) 

 

 Muoversi a Udine o Pordenone:  

o Stazioni dei treni/bus, abbonamenti e orari 

o Noleggiare una bici a Udine in http://www.comune.udine.gov.it/aree-tematiche/mobilita-trasporti-

viabilita/muoversi-in-bicicletta 

o Noleggiare una bici a Pordenone in http://www.comune.pordenone.it/it/citta/muoversi/bike-sharing 

 

 Il CdSI di Udine e di Pordenone 

o La sede del Corso: aula informatica e altri servizi 

o Servizio di fotocopie per studenti: dove richiedere la scheda e come funziona 

 Udine: Padiglione Tullio via Colugna 50 – distributore schede piano terra, fotocopiatrice 1° 

piano; distributore e fotocopiatore piano terra Viale Ungheria 20  

 Pordenone: distribuzione schede presso il bar del Centro Polifunzionale (- 1), fotocopiatrice 

padiglione S piano terra 

o WEB UNIUD: dove trovi le informazioni di infermieristica - international 

o Biblioteca di Medicina e Biblioteca del CEPO: come accedere alle risorse di BIBLIOMED 

 

 Vita in città: biblioteche civiche, luoghi di ritrovo, attività sportive e culturali… 

 

In questo semestre autunnale sono state identificate le seguenti Buddy students che accoglieranno gli 

Erasmus Incoming Student da Madrid, Lisbona e da Leuven. 

 

Nominativi E mail Incoming Students From 

Abudeye Carmen Gabriela abudeyefernandez.carmengabriela@spes.uniud.it Madrid Comillas 

Amato Silvia amato.silvia@spes.uniud.it Madrid Comillas 

Bertozzi Chiara bertozzi.chiara@spes.uniud.it ESEL - PT 

Doku Donatella (PN) doku.donatellaoye@spes.uniud.it UCL - B 

Longobardi Melania longobardi.melania@spes.uniud.it ESEL - PT 

Morsanutto Michela morsanutto.michela@spes.uniud.it ESEL - PT 

Piazza Rossella piazza.rossella@spes.uniud.it ESEL - PT 

Zavagno Giulia zavagno.giulia@spes.uniud.it Madrid Comillas 

Zorzutti Linda zorzutti.linda@spes.uniud.it> Madrid Comillas 
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